Ofício nº....../.....

Assunto: Solicitação de Retificação de Quinquênio

Senhor Dirigente Regional de Ensino:

                 A Direção da EE                                                  , município de                                 , solicita nos termos do Art. 129 da CE/89, a retificação dos() quinquênio(s) abaixo descrito(s), em nome de ........, RG ............, RSPV ..........., pois pela recontagem e  conferência  de tempo do(a) servidor(a), verificou-se que fora concedido em data divergente à da soma consolidada de dias trabalhados, através de fichas CEM, conforme seguem em anexo para comprovação.
Exemplos:
1º QQ de   vigência    -    -       . D.O      -    -     .        Para : 1º QQ vigência         -    -       .
2º QQ de   vigência    -    -       . D.O      -    -     .        Para : 2º QQ vigência         -    -       .
3º QQ de   vigência    -    -       . D.O      -    -     .        Para : 3º QQ vigência         -    -       .

Certos de sua atenção, antecipadamente agradecemos, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

                                                                                                                  carimbo e ass(Diretor escola)
 Ilmo. Senhor
Haroldo Ramos Teixeira
Dirigente Regional de Ensino

de acordo,